
Sábado, 17 de Abril de 2021

Portaria nº. 186/2021-GP                                                     
Em, 15 de abril de 2021

O Prefeito Municipal de Catolé do Rocha, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei 
Orgânica Municipal; 
Considerando solicitação da parte interessada;
Considerando parecer da Secretaria Municipal de 
Administração e as disposições legais, etc.

R E S O L V E:   
Art. 1º - Desligar do Quadro de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha/PB a partir do dia 10 de abril de 
2021, o servidor Ubanaldo Melo da Silva,  lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, sob número de matrícula 
8353, no cargo de Motorista D, neste Município neste 
Município, em virtude do seu falecimento em 10 de abril de 
2021, conforme cópia da Certidão de óbito, emitida em 12 de 
abril de 2021 pelo  Cartório de Registro Civil Olímpio Maia de 
Catolé do Rocha-PB.

Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria 
atende a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
conforme expediente encaminhado ao Executivo Municipal, 
datado de 13 de abril de 2021.

Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova 
as providências de praxe.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de abril 2021, 
revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha/PB, Gabinete do 
Prefeito, ao de 15 de abril de 2021. 

Lauro Adolfo Maia Serafim 
Prefeito Municipal

____________________________________

GABINETE DO PREFEITO
Portarias

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3054 - PARTE 1

LICITAÇÃO
Avisos


	Página 1

